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هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

 به قول رهبر عزیزمان بیایید قید مربیان و بازیکنان خارجى را بزنید. ما 
خودمان بهترین مربیانو داریم.

 تعدادى از رکوردهاى جالب دنیاى فوتبال که در کتاب گینس به ثبت 
رسید پیروزى 7-یک آلمان مقابل برزیل آن هم در خانه بود. جالب تر از 
اون 7 سال نباختن اس اس مقابل پیروزى و جالب ترش بردن 4 دربى 
پیاپى استقلال مقابل پیروزى. گفتم یادت نره خدا صبرتون بده قرمزها. 

 قابل توجه پرسپولیسى هاى محترم. حتما اطلاع دارید اختلاس جناب 
هدایتى در روند قهرمانى تیم تاثیر داشته. آیندگان به این قهرمانى ها 

لبخند مى زنند.
 اگه ستاره هاى ما جعلیه چرا تیم سرخ تمام سعیشو کرد تا یکى روى 
پیرهنش بچسبونه، آخر هم به بهانه الکى یک ستاره کذایى رو پیرهن 

بدرنگش زد.
 به نظر من اینقدر کل کل براى سرخابى ارزششو نداره. خود بازیکن هاى 

هر 2 تیم پشت دوربین با هم دوست هستند.

نام نویسى 17 نفر براى انتخابات ورزش هاى 
رزمى

ثبت نام از کاندیداهاى انتخابات احراز پست ریاست فدراسیون 
ورزش هاى رزمى که از 14 مرداد آغاز شده بود عصر دوشنبه به 
پایان رسید. در روز پایانى منصور عبدى، رضا شیرین آبادى، عباسعلى 
اکبرى، بهزاد دیوکان، سیدصلاح الدین نقش بندى، محمد ضیایى پور، 
حسن طاهریان و على غفارى با حضور در فدراسیون مدارك خود 
را تحویل داده و ثبت نام کردند. پیش از این هم علیرضا خسروى، 
فرهنگ شادنیا، سیدعباس احمدپناهى، محمود رشیدى، افشین 
چگینى، محمدرضا اوجى، یوسف بهترى، محسن احمدى و محمد 
نوحى نیز براى انتخابات نام نویسى کرده بودند. پرونده نفرات ثبت نامى 
به وزارت ورزش تحویل داده مى شود تا پس از طى مراحل قانونى و 

معرفى کاندیداهاى نهایى تاریخ مجمع اعلام شود.

صعود دختران والیبالیست به یک چهارم نهایى 
قهرمانى آسیا

رقابت هاى والیبال قهرمانى آسیا به میزبانى سئول در حال برگزارى 
است و تیم ملى بانوان ایران در آخرین دیدار مرحله مقدماتى با 
شکست حریف خود موفق شدند به جمع 8 تیم برتر آسیا صعود کنند. 
دختران سروقامت ایران بعد از شکست 3-صفر مقابل کره جنوبى، در 
حالى مقابل هنگ کنگ صف آرایى کردند که موفق شدند با نتیجه 
3-صفر این تیم را شکست دهند و راهى یک چهارم نهایى شوند تا 
شانس حضور در رقابت هاى انتخابى کسب سهمیه المپیک 2020 
توکیو را نیز داشته باشند. ایران در مرحله بعد باید با تیم اول گروه 
C رقابت کند. این دیدار پنج شنبه برگزار مى شود. کره جنوبى، تایلند، 
چین تایپه، چین، ژاپن، قزاقستان و اندونزى دیگر تیم هاى راه یافته به 

مرحله یک چهارم هستند.

زاویه نگاه شما

پولادمرد طلایى ایران در آلمان جراحى شد

دیروز  مرادى  سهراب  کتف 
زیر تیغ رفت. بعد از چند 
هفته درمان در آلمان درنهایت تیم 
پزشکى سهراب تصمیم گرفت از گزینه 
جراحى براى وزنه بردار دسته 96 کیلوگرم 
ایران استفاده کند. دکتر بابک امینى به 
همراه 2 پزشک متخصص آلمانى وظیفه 
جراحى کتف سهراب را بر عهده داشتند 
و طبق شنیده ها جراحى به خوبى پیش 
رفت. بعد از این جراحى یک هفته زمان 
خواهد برد تا مراحل درمان کامل شود و 
از هفته دوم برنامه فیزیوتراپى سهراب 
مورد بررسى قرار خواهد گرفت تا 
مشخص شود روند فیزیوتراپى و تمرینى 
او چگونه خواهد بود. این جراحى در 
حالى در هانوفر انجام شد که مسئولان 
مربوطه در ایران تا آخرین لحظات پیش 
از عمل قصد نداشتند این خبر را رسانه اى  
کنند. کما این که بعد از اولین خبر 
منتشرشده در خصوص جراحى کتف 
سهراب به ناگاه دکتر نوروزى، رئیس 
فدراسیون پزشکى-ورزشى در مصاحبه با 
چند خبرگزارى مدعى شد هنوز جراحى 
سهراب قطعى نیست و حرف از جا 
انداختن کتف به میان آورد تا بگوید این 
اتفاق جراحى به شمار نمى  آید و سه شنبه 
یا نهایتا چهارشنبه(امروز) در خصوص 
جراحى تصمیم گیرى خواهد شد. این که 
چرا مسئولان مربوطه صراحتا درباره 
زمان دقیق جراحى سهراب خبر درستى 

به رسانه هاى داخلى ندادند سوالى بود که 
ذهن بسیارى را درگیر کرد. در این بین 
شاید نباید نوروزى را چندان مقصر 
دانست. شنیده مى شود بعد از انتشار خبر 
اولیه جراحى سهراب، پولادمرد طلایى 
ایران از رسانه اى شدن ماجرا گله مند 
مى شود و شاید همین مسئله هم باعث 
شد تا مسئولان مربوطه براى ایجاد جوى 
آرام در آستانه این جراحى، تصمیم 
بگیرند زمان دقیق آن را از رسانه ها 
مخفى نگه دارند. به هر حال سهراب 
دیروز در حالى زیر تیغ رفت که قرار است 
او دوران نقاهت بعد از جراحى را در 
هانوفر و زیر نظر دکتر امینى و تیم 
جراحى سپرى کند و بعد از رسیدن به 
شرایط نرمال به ایران برگشته و 

تمریناتش را براى عبور از گزینشى هاى 
المپیک و کسب مجوز حضور در توکیو 
آغاز کند. با این شرایط طبیعى است که 
او مسابقات جهانى را از دست بدهد و 
قطعا با احتساب دوران نقاهت، او 2 ماهى 
درگیر کتف آسیب دیده اش خواهد بود. 
بنابراین با این وضعیت اگر او به المپیک 
برسد باعث خوشحالى است. اما نباید 
فراموش کرد که سهراب همچنان با 
مشکل دیسک کمرش هم درگیر است و 
طبق شنیده ها کمر آسیب دیده سهراب 
هم باید قطعا زیر تیغ برود. اما بعید است 
این عمل پیش از المپیک توکیو انجام 
شود. در این بین اما مسئله حائز اهمیت 
که کمتر به آن توجه مى شود این که کتف 
جراحى شده سهراب آیا توان تحمل 

وزنه هاى چند صدکیلویى را خواهد 
داشت؟ مسئولان ورزش کشور و حتى 
پزشکان معالج سهراب در حالى مدام 
تاکید دارند که مرد طلایى ریو به المپیک 
توکیو مى رسد که هیچ مسئول و پزشکى 
تاکنون به موضوع نپرداخته که آیا در 
صورت رسیدن مرادى به المپیک او توان 
وزنه زدن خواهد داشت؟ چراکه بارها 
شاهد بوده ایم حتى افراد عادى که تحت 
عمل جراحى کتف قرار گرفته اند مدام با 
مشکل دررفتگى کتف آسیب دیده شان 
مواجه بوده اند. این موضوع قطعا براى 
وزنه برداران از شدت و حدت بیشترى 
برخوردار است چراکه مهار وزنه هاى 
پولادى چندصدکیلویى نیازمند توان 
جسمى بسیار بالایى است؛ آن هم در 
تورنمنتى سطح بالا همچون المپیک. از 
طرفى بسیارى از اهالى این رشته به 
ضرس قاطع مى گویند اگر کتف یک 
وزنه بردار دررفت دیگر درست شدنى 
نیست و باید وزنه بردارى را براى همیشه 
کنار بگذارد. فراموش نکنیم که سهراب 
قبل از رسیدن به توکیو باید در رقابت هاى 
گزینشى المپیک شرکت کند و حتى اگر 
قرار باشد او در این رقابت ها صرفا حضور 
یابد و وزنه هاى پایین 20، 30 یا 40 
کیلوگرمى را بالاى سر ببرد، چه تضمیمى 
وجود دارد که او بتواند زیر وزنه هاى 
200، 300 کیلوگرمى دوام بیاورد و جان 

سالم به در ببرد؟

کتف رنجور سهراب تاب وزنه هاى چند صدکیلویى را خواهد داشت؟

رقابت هاى کشتى آزاد و فرنگى جوانان جهان در حالى چند روز پیش 
در استونى برگزار شد که در جریان این رقابت ها نناد لالوویچ، رئیس 
اتحادیه جهانى در دیدار با محمداسد مسجدى، سرپرست دبیرى 
فدراسیون کشتى ایران نسبت به عدم پرداخت بدهى هاى فدراسیون 
کشتى گلایه کرد و گفت اگر بدهى ها طبق توافق پرداخت نشود، 
اتحادیه جهانى به تیم هاى ملى کشتى آزاد و فرنگى بزرگسالان ایران 
اجازه حضور در مسابقات جهانى 2019 قزاقستان(23 تا 31 شهریور) 
را نخواهد داد. ضمن این که شنیده مى شود علاوه بر این، ممکن است 
کشتى ایران تعلیق هم بشود. گفته مى شود فدراسیون کشتى ایران 
حدود 4 میلیارد تومان به اتحادیه جهانى بدهى دارد که نعمتى، 
سرپرست اسبق فدراسیون متعهد شده بود در هر مرحله 20 هزار یورو 
به اتحادیه جهانى پرداخت کند. اما در 2 اعزام اخیر نوجوانان و جوانان 

آزاد و فرنگى این اتفاق رخ نداد تا علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتى 
در واکنش به آن به ورزش سه بگوید: «پیرو این اتفاقات جلسه مفصلى 
با سلطانى فر داشتیم. توضیحات کامل را به وزیر ورزش و داورزنى دادم. 
فدراسیون بدهى هاى فراوانى دارد که به موقع درباره آن به مردم گزارش 
مى دهیم تا بدانند ما کشتى را با چه وضعیتى تحویل گرفتیم. تصمیمات 
لازم اتخاذ شده و نامه نگارى خواهیم کرد. انشاا... اجازه نمى دهیم اتفاق 
بدى براى کشتى ایران بیفتد.» دبیر درباره میزان بدهى هاى فدراسیون 
و قسط هایى که باید به اتحادیه جهانى پرداخت شود، مى گوید: «این 
4 میلیارد در برابر بدهى هاى فدراسیون عددى نیست! هر روز یک فرد 
جدید مى آید و بدهى جدیدى ثبت مى شود. ما مسابقات جهانى را در 
پیش داریم و علاوه بر حق ورودى که باید به یورو پرداخت کنیم، باید 

در هر قسط 20 هزار یورو هم به اتحادیه جهانى بدهیم.»

لالوویچ ایران 
را به حذف از 

مسابقات جهانى 
کشتى تهدید کرد

رونمایى از پیراهن تیم ملى 
بسکتبال براى جام جهانى

مراسم رونمایى از پیراهن تیم ملى 
روز  چین  جام جهانى  در  بسکتبال 
دوشنبه بعد از برگزارى آخرین تمرین 
ملى پوشان و بدرقه آن ها برگزار شد. 
مهران شاهین طبع و مسعود قاسمى، 
سرمربى و سرپرست تیم ملى بسکتبال 
همراه با برخى ملى پوشان در این مراسم 
حضور داشتند. تیم ملى بسکتبال شامگاه 
سه شنبه براى حضور در جام جهانى چین 
عازم این کشور شد. این تیم ابتدا با 
شرکت در تورنمنت بین المللى پیک، از 9 
شهریورماه دیدارهاى خود در جام جهانى 
را آغاز مى کند. تیم ملى بسکتبال در 
گروه سوم جام جهانى با اسپانیا، پورتوریکو 
و تونس همگروه است. پیش از رونمایى 
از لباس تیم ملى بسکتبال، اعضاى این 
تیم با شرکت در مراسم ویژه از زیر قرآن 

رد شدند.

مربى مصدوم از شنبه در 
تمرینات والیبال

دور جدید تمرینات آماده سازى تیم ملى 
والیبال ایران جهت حضور در مسابقات 
قهرمانى مردان آسیا از امروز در فدراسیون 
والیبال آغاز خواهد شد. ایگور کولاکوویچ 
و دستیارانش امروز وارد ایران مى شوند. 
گفته مى شود سعید رضایى، مربى تیم ملى 
والیبال که به دلیل جراحى پا نتوانست 
تیم ملى را در مسابقات انتخابى المپیک 
همراهى کند، با بهبود شرایطش از شنبه به 
جمع ملى پوشان اضافه خواهد شد تا کادر 
فنى تیم ملى والیبال کشورمان کامل تر 
از قبل شود. با تصمیم کولاکوویچ اسامى 
بازیکنان دعوت شده به اردوى تیم ملى به 
این شرح است: معروف، موسوى، غفور، 
عبادى پور، فیاضى، قائمى، شفیعى، مجرد، 
غلامى، معنوى نژاد، کریمى، اسفندیار، 
یلى، حضرت پور و مؤذن. ملى پوشان 
والیبال ایران براى شرکت در مسابقات 
قهرمانى مردان آسیا آماده مى شوند که 
از 22 تا 30 شهریور و به میزبانى تهران 

برگزار خواهد شد.

گزارش

خبر

اخبار

در 3 فصل اخیر بازیکنان خارجى متعددى به تیم 
استقلال پیوسته اند که کارنامه آن ها و همچنین 
مربیانى که اقدام به جذب آن ها کرده اند قابل نقد 
و بررسى است. هروویه میلیچ، بازیکن اهل کرواسى 
رسما با قراردادى 2 ساله به استقلال پیوست تا 
دومین بازیکن خارجى این فصل آبى پوشان باشد 
که با نظر مستقیم استراماچونى جذب این تیم 
شده است. به همین بهانه طى گزارشى به بررسى 
عملکرد همه بازیکنان خارجى آبى پوشان در 3 
فصل گذشته مى پردازیم و با بررسى عملکرد آن ها، 
عملکرد مربیانى که درخواست جذب این بازیکنان 

را داده بودند را هم مورد بررسى قرار مى دهیم.
 رابسون و پادوانى

استقلال فصل شانزدهم را با هرایر مگویان که 
از فصل قبل در اختیار داشت آغاز کرد و با نظر 
منصوریان 2 مدافع برزیلى جذب این تیم شدند؛ 
لئوناردو پادوانى و رابسون جانواریو. رابسون 
جانواریو، مدافع جوانى بود که در سن 22 سالگى به 
آبى پوشان پیوست و عملکردى مطلوب در لیگ برتر 
و آسیا داشت و مشخص شد سطح توانمندى اش 
از مدافعان ایرانى بالاتر است. این بازیکن بعد از 
یک فصل موفق در استقلال به لیگ برتر پرتغال 
منتقل شد تا ثابت شود او خریدى موفق براى 
تیمش بود. لئوناردو پادوانى دیگر مدافع جدید و 
برزیلى آبى پوشان که سابقه بازى در سپاهان، فولاد 
و نفت تهران را هم داشت، در قلب خط دفاعى 
آبى پوشان عملکردى خوب و مطمئن داشت و 
از ارکان دفاعى این تیم در لیگ برتر و آسیا بود. 

پادوانى در لیگ هفدهم هم براى استقلال بازى هاى 
خوبى انجام داد و درنهایت طى حادثه اى در اهواز 
از ناحیه جمجمه و گردن آسیب دید و با از دست 
دادن سلامتى اش مجبور شد فوتبالش را کنار 
بگذارد. رابسون و پادوانى تنها خارجى هایى نبودند 
که توسط منصوریان استقلالى شدند. در نیم فصل 
همان سال یک اعجوبه ازبکستانى به اسم سرور 
جپاروف استقلالى شد اما آبى ها با بسته شدن 
پنجره نقل وانتقالات مواجه شدند تا این بازیکن به 
ناچار براى یک نیم فصل به سپاهان برود. جپاروف 
فصل بعد به استقلال برگشت و بهترین عملکرد 
ممکن را از خود به جاى گذاشت تا جایى که 
خیلى از کارشناسان بر این باور بودند که او بهترین 

خارجى همه تاریخ باشگاه استقلال بود.
 2 خرید خوب و چند خرید عجیب

وینفرد شفر از هفته نهم فصل هفدهم لیگ برتر 
کارش را در استقلال با 2 خارجى باقى مانده از 
تیم منصوریان آغاز کرد. او در حالى که پادوانى و 
جپاروف را در اختیار داشت، در نیم فصل اقدام به 
جذب یک اعجوبه گلزنى به اسم مامه تیام کرد؛ 
مهاجمى که هرچند خیلى کم و تنها یک نیم فصل 
براى آبى پوشان بازى کرد اما خاطره گلزنى هاى 
فراوان این ماشین گلزنى هرگز از حافظه تاریخى 
آبى ها پاك نخواهد شد. تیام اولین و بهترین بازیکن 
خارجى بود که در زمان مربیگرى شفر استقلالى 
شد و پس از او دیگر خریدهاى خارجى او به جز 
یک بازیکن به اسم پاتوسى چنگى به دل نزدند. 
بویان نایدنوف یکى از عجیب ترین و ضعیف ترین 

بازیکنان خارجى همه تاریخ باشگاه استقلال بود 
که توسط شفر به استقلال پیوست و این خرید 
عجیب و سوال برانگیز با 2 خرید عجیب تر تکمیل 
شد. مارکوس نیومایر و الحاجى گرو، هافبک و 
مهاجمى بودند که با اصرار شفر به استقلال آمدند 
و با کمترین بازدهى از این تیم جدا شدند. همام 
طارق، هافبک ملى پوش و عراقى را هم مى توان در 
زمره خریدهایى گذاشت که در مجموع نمره قبولى 
گرفت. پس از آن اسماعیل گونکالوس، یک مهاجم 
کاملا معمولى بود که با نظر شفر به تهران آمد و با 
عملکردى نه چندان چشمگیر تهران را ترك کرد. 
تیام اولین و بهترین خرید خارجى شفر بود اما تنها 
خرید خوب او نبود. آیاندا پاتوسى، هافبک اهل 
آفریقاى جنوبى که در زمان شفر پیراهن استقلال 

را بر تن کرد هم یکى از بازیکنان خارجى خیلى 
خوب تاریخ باشگاه استقلال به حساب مى آید که 
او هم تنها یک نیم فصل براى آبى پوشان بازى کرد. 
پاتوسى در لیگ هجدهم که تنها یک نیم فصل بازى 

کرد، بهترین و امتیازآورترین بازیکن استقلال شد.
 مدافع و مهاجم جدید

استراماچونى هم کارش را در استقلال با خرید 
2 بازیکن خارجى آغاز کرد. شیخ دیاباته مهاجم 
اهل مالى و هروویه میلیچ مدافع اهل کرواسى 
انتخاب هاى این مربى ایتالیایى هستند. عملکرد 
این 2 بازیکن در طول فصل از نظر فنى مورد 
نقد کارشناسان و هواداران قرار خواهد گرفت 
تا مشخص شود استراماچونى در خرید بازیکن 

خارجى درنهایت چه نمره اى خواهد گرفت.

دلیل رد پیشنهاد تیم ژاپنى توسط بیرانوند 4 خارجى خیلى خوب و چند خرید عجیببررسى خارجى هاى استقلال
علیرضا بیرانوند دروازه بان ملى پوش تیم فوتبال پرسپولیس در ابتداى فصل نقل وانتقالات 
پیشنهاداتى از تیم هاى خارجى به ویژه یکى از تیم هاى ژاپنى دریافت کرد. به گزارش مدال، بیرانوند 
پس از مدت ها درباره این که چرا پرسپولیس را ترك نکرد تا به ژاپن برود و همبازى پودولسکى 
و اینیستا شود، صحبت کرد. او درباره مسائل مالى این انتقال و دلیل نرفتنش به این تیم گفت: 
«باشگاه ژاپنى 2 میلیون و 500 هزار یورو (33 میلیارد تومان) به من مى داد. من نمى  خواستم 
در آسیا و روبه روى پرسپولیس بازى کنم. اگر به تیمى آسیایى مى رفتم یک جورهایى شاید باعث 
ناراحتى هواداران پرسپولیس مى شد. شاید طرفداران پرسپولیس از خودشان مى پرسیدند علیرضا 
بیرانوند که مى خواست در تیمى آسیایى بازى کند چرا در پرسپولیس نماند؟» بیرانوند بعد از 

کش وقوس فراوان چند هفته پیش رسما اعلام کرد که در پرسپولیس مى ماند.

سوژهسوژهــ

ثبات پرسپولیس برانکو در خطر
در زمان حضور برانکو در پرسپولیس، این تیم یکى از قابل پیش بینى ترین ترکیب ها را داشت اما در 
حال حاضر با حضور گابریل کالدرون آرژانتینى در فوتبال ایران تکلیف هیچ کدام از بازیکن هاى این 
تیم مشخص نیست و همین موضوع مى تواند حواشى زیادى براى سرخ پوشان ایجاد کند. یکى از این 
حواشى حضور کنعانى زادگان به جاى سیدجلال در ترکیب اصلى است؛ مدافع محبوب کى روش که 
در جام ملت ها هم براى تیم ملى بازى کرد، جانشین سیدجلال حسینى، کاپیتان پرسپولیس خواهد 
شد و این موضوعى نیست که به سادگى دست از سر سرخ پوشان بردارد. به جز این، تعدد هافبک هاى 
کنارى احتمالا باعث مى شود تا کالدرون از بازیکنان به صورت چرخشى در ترکیب تیم استفاده کند و 
همین موضوع هم باعث بى ثباتى در ترکیب پرسپولیس مى شود و در طول فصل هم یکى از محورهاى 
حواشى سرخ پوشان خواهد بود. باید دید آیا کالدرون برنامه اى براى جلوگیرى از این حواشى دارد یا نه؟

 از استقلال تکذیب از استراماچونى سکوت
استقلال در چند روز گذشته حواشى زیادى را از سر گذرانده و به نظر مى رسد بعد از جلسه فتحى و 
استراماچونى هم اختلافات میان این 2 نفر هنوز رفع نشده است. در حالى که باشگاه استقلال اصرار دارد 
اعلام کند استراماچونى و مدیران باشگاه با یکدیگر اختلافى ندارند و استراماچونى نظرات خود را تنها 
از رسانه رسمى باشگاه بیان مى کند اما به نظر مى رسد که هنوز اختلاف نظر بر سر بازیکن فرانسوى 
36 ساله وجود دارد و استراماچونى توقع دارد این بازیکن هرچه زودتر براى استقلال جذب شود. به نظر 
مى رسد تنها چیزى که این اختلاف را حل مى کند خرید ترئو، مهاجم 36 ساله مدنظر استراماچونى است.


